
UCHWAŁA NR VII/56/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany treści Załącznika nr 2 do Uchwały NR LXXI/486/2023 Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze, i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmianie ulega Załącznik nr 2  do Uchwały NR LXXI/486/2023 Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze, i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchosławice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE74EF3-CCC6-4055-83B3-77730C26BF4F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także 
trybu ich pobierania  

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub usługi specjalistyczne mogą być świadczone nieodpłatnie, 
odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

§ 2. 1. Odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług usługi opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w zależności od wysokości dochodu ustalonego zgodnie 
z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, stosownie do wskaźników odpłatności określonych 
w poniższej tabeli.  

Miesięczny dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium 
dochodowego osoby/rodziny 
określonego w art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności 
ustalony od ceny 1 godziny usługi 
dla osoby samotnej i samotnie 
gospodarującej 

Procentowy wskaźnik odpłatności 
ustalony od ceny 1 godziny usługi 
dla osoby w rodzinie 

Do 100 % bezpłatnie  bezpłatnie bezpłatnie 
Powyżej  100 %  do 150 % 15 % 20 % 
Powyżej 150 % do 200 % 20 % 30 % 
Powyżej 200 %  do 300 % 30 % 40 % 
Powyżej 300 % do 400 % 40 % 50 % 
Powyżej 400 %  100 % 100 % 

§ 3. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu 
pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na 
leczenie, odpłatności za usługi opiekuńcze, dokonanie niezbędnych remontów, korzystanie z dodatkowych 
usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych nie pozwalałoby na zaspokojenie podstawowych potrzeb 
życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 4. 1. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyjmuje się 
koszt jednej godziny świadczenia usługi w wysokości 35,00 zł  

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt 
1 godziny świadczonej usługi w wysokości 70,00 zł. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn: 
kosztu opłaty, o którym mowa w § 4 , wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w powyższej 
tabeli oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu wyliczonej na podstawie karty pracy. 

§ 6. Opłatę, o której mowa w § 5  należy uiszczać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wierzchosławicach wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej usługi w miesięcznych 
okresach rozliczeniowych do 15-ego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
realizowane były usługi. 

Załącznik do uchwały Nr VII/56/2024

Rady Gminy Wierzchosławice

z dnia 26 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE74EF3-CCC6-4055-83B3-77730C26BF4F. Podpisany Strona 1



§ 7. W przypadku śmierci osoby korzystającej z usług opiekuńczych, spadkobiercy maja obowiązek 
zwrotu wydatków na świadczenie usług opiekuńczych w wysokości wynikającej z decyzji, z godnie 
z art. 96 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, wpłacając należność na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EE74EF3-CCC6-4055-83B3-77730C26BF4F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/56/2024 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


